

قواعدہ ارتباط امن بین کودکان

می خواهیم که همه ی کودکان ساکن کمپ احساس امنیت کنند. قواعدہ زیر برای این ساخته شده که تو و دوستانت اینجا احساس احترام و افتخار داشته باشید صرف نظر از سن و سال، جنسیت یا ملیت شما.



همیشه ارزشش را دارد

وقتی که دوست خود را می بینی، با او سلام کن یا به او لبخند بزن
وقتی که می خواهی از کسی یک چیز قرض بگیری، از او بگو «خواهش می کنم» استفاده کن

وقتی که اشتباه می کنی، از کلمه ی «ببخشید» استفاده کن
وقتی که می بینی کسی ناراحت است یا گریه می کند، پرس چطور می توانی به او کمک کنی

همیشه به فکر دیگران باش و به همه احترام بگذار، حتی وقتی که ظاهرشان و رفتار آنها با تو و خانواده ات یکسان نیست. به لطف این که با هم فرق می کنیم، دنیا جالب است

یادت باشد که دوستان تو اهل کشور های مختلف هستند و ممکنه از روش های دیگر ارتباط برقرار کردن داشته باشند. پرس چطور دوست دارند که تو آنها را صدا کنی یا با آنها سلام کنی.

تلاش کن با دیگران دوستانه برخورد کنی، به ویژه وقتی که می بینی نیاز به حمایت دارند. وقتی که مثلا در جای جدید احساس غریبی می کنند یا تنها وقت می گذرانند. همه ی ما می خواهیم یک دوست داشته باشیم

وقتی که می بینی دیگران نیاز به کمک دارند، کمک خودت را پیشنهاد بده، مثلا کسی بلد نیست یک کاری انجام دهد یا نمی داند از چه کسی کمک بگیرد

وقتی که از رفتار دوستت خوشت نمی آید، به او بگو و از او خواهش کن که دیگر این کار را تکرار نکند

وقتی که رفتار کسی را درک نمی کنی، فکر می کنی که عجیب یا وحشتناک است، با یک بزرگسال قابل اعتماد در این مورد صحبت کن

وقتی کسی گفت «نه» به آن احترام بگذار و کاری که او نمی خواهد انجام ندهد

وقتی که می بینی که یک نفر کسی را اذیت می کند، واکنش بده، مثلا وقتی که به او فحش می دهد، مسخره می کند، کتک می زند یا هل می دهد. چنین وضعیتی به پدر و مادر، سرپرست یا دکتر در اداره تأمین اجتماعی در کمپ یا یک بزرگسال قابل اعتماد گزارش کن

یادت باشد که هیچ کس حق ندارد به تو فحش بدهد، تو را مسخره یا تحقیر بکند، بکشد، هل بدهد، بزند یا کار دیگر بدون رضایت خودت بکند. چنین رفتاری همیشه به پدر و مادرت یا یک بزرگسال قابل اعتماد، گزارش کن



هیچ وقت این کار را نکن

مسخره نکن، فحش نده، دیگران تحقیر نکن. این هم مربوط به اظهارات و پیام ها در فضای مجازی است (مثلا اسنپ چت، واتس اپ، مسنجر، یوتیوب، تیک تاک، فیسبوک، ایکس اینستاگرام تلگرام و...). هیچ کسی، همچنین تو، نمی خواهی کسی با او اینجوری رفتار کند.

زن، هل نده، نکش و از هیچ نوع خشونت فیزیکی با دوستان استفاده نکن. وقتی کسی تو را عصبانی می کند، با پدر و مادر یا یک بزرگسال قابل اعتماد در این مورد صحبت کن

دیگران را نازا و بدگویی نکن حتی وقتی که برخورد کسی برای تو خنده دار، عجیب یا درک نکردنی به نظر می آید

از کسی وسایل نگیر (مثلا گوشی، لباس، اسباب بازی، لوازم آرایشی، و...). خودت نمی خواهی که کسی درون گوشی تو را بررسی کند یا از وسایل مهم تو استفاده کند

از کودکان دیگر بدون رضایت آنها فیلم یا عکس نگیر. صحبت آنها را ضبط نکن و هیچ چیز منتشر نکن
دوستان خود را تشویق نکن که دیگران مسخره یا توهین بکنند

با کودکانی که افراد را جمع میکنند برای دعوا، دیگران را اذیت و مسخره می کنند و زورگویی می کنند، دوست نشو. اگر چنین کودکانی یا کودکی میشناسی یا خودت تحت زورگویی قرار گرفتی، حتما این وضعیت را به یک بزرگسال قابل اعتماد گزارش کن